
UCHWAŁA NR XL/334/2018
RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 27 czerwca 2018 r.

w sprawie wprowadzenia systemu monitoringu wizyjnego na terenie Urzędu Gminy Dębnica Kaszubska, 
w jednostkach organizacyjnych gminy oraz w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

w Dębnicy Kaszubskiej

Na podstawie art. 18 ust. 1 oraz art. 9a ust. 1 - 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 994, z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. W celu zapewnienia porządku publicznego, bezpieczeństwa obywateli, bezpieczeństwa dzieci 
i młodzieży oraz zabezpieczenia mienia Gminy Dębnica Kaszubska wprowadza się monitoring wizyjny na 
terenie następujących jednostek:

1) Urzędu Gminy Dębnica Kaszubska;

2) Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Dębnicy Kaszubskiej;

3) Ośrodka Pomocy Społecznej w Dębnicy Kaszubskiej;

4) Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Dębnicy Kaszubskiej.

§ 2. Szczegółowe zasady funkcjonowania systemu monitoringu określa regulamin, stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Badowski

Id: 5E785F6D-7841-49F3-B63C-DCB5145B88BD. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XL/334/2018

Rady Gminy Dębnica Kaszubska

z dnia 27 czerwca 2018 r.

REGULAMIN FUNKCJONOWANIA MONITORINGU WIZYJNEGO NA TERENIE URZĘDU 
ORAZ W JEDNOSTKACH ORGANIZACYJNYCH GMINY DĘBNICA KASZUBSKA I PUNKCIE 

SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW KOMUNALNYCH

§ 1. 1. Regulamin określa zasady funkcjonowania systemu monitoringu wizyjnego na terenie urzędu oraz 
w jednostkach organizacyjnych Gminy Dębnica Kaszubska i Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych (PSZOK), miejsca instalacji kamer systemu, reguły rejestracji i zapisu informacji oraz sposób 
ich zabezpieczenia, a także możliwości udostępniania zgromadzonych danych.

2. Administratorem danych przetwarzanych w systemie monitoringu jest Wójt Gminy Dębnica Kaszubska.

3. Systemem monitoringu objęte są obiekty wymienione w § 1 uchwały.

§ 2. Celem wprowadzenia systemu monitoringu jest:

1) zapewnienie oraz zwiększenie bezpieczeństwa interesantów, pracowników urzędu oraz osób 
korzystających z obiektów użyteczności publicznej położonych na terenie miejscowości gminy Dębica 
Kaszubska;

2) przestrzeganie bezpiecznych warunków pracy oraz bezpiecznego korzystania z obiektów użyteczności 
publicznej pracowników, dzieci i młodzieży szkolnej oraz klientów;

3) ograniczenie zachowań nagannych, wybryków chuligańskich, oraz innych zachowań niepożądanych 
zagrażających zdrowiu i bezpieczeństwu użytkownikom obiektów;

4) wyjaśnianie sytuacji konfliktowych;

5) ustalanie sprawców czynów nagannych (bójki, zniszczenia mienia, kradzieże itp.);

6) ograniczanie dostępu do obiektu i jego terenu osób nieuprawnionych i niepożądanych;

7) wyeliminowanie aktów wandalizmu;

8) sprawowanie nadzoru oraz kontroli przez administratora obiektu.

§ 3. 1. Monitoring funkcjonuje całodobowo.

2. Rejestracji i zapisywaniu na nośniku fizycznym podlega tylko obraz (wizja) z kamer systemu 
monitoringu.

3. Nie rejestruje się dźwięku (fonii).

§ 4. 1. System monitoringu wizyjnego na terenie urzędu składa się z 2 kamer zewnętrznych oraz 
rejestratora umieszczonego w serwerowni.

2. System monitoringu wizyjnego na terenie jednostek organizacyjnych gminy składa się z kamer oraz 
rejestratorów umieszczonych w miejscach określonych poniżej:

1) w Zespole Szkolno Przedszkolnym w Dębnicy Kaszubskiej  na terenie korytarzy szkolnych, wejściach do 
szkoły i boisku szkolnym;

2) w Ośrodku Pomocy Społecznej w Dębnicy Kaszubskiej na terenie korytarzy Ośrodka oraz 
w pomieszczeniu biura Kierownika Ośrodka;

3) w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych przy bramie wjazdowej.

3. Elementy monitoringu wizyjnego w miarę konieczności i możliwości finansowych są udoskonalane, 
wymieniane i rozszerzane.

§ 5. 1. Dostęp do nagrań z monitoringu mają tylko osoby upoważnione przez administratora danych tj:

1) od strony technicznej – informatyk urzędu bądź jednostki i pracownicy firm obsługujących monitoring,

Id: 5E785F6D-7841-49F3-B63C-DCB5145B88BD. Podpisany Strona 1



2) od strony merytorycznej odpowiedzialnej za bezpieczeństwo kierownicy jednostek

2. Zapis obrazu może być udostępniony za zgodą administratora danych na pisemny wniosek:

1) osobie fizycznej, jeżeli doszło do czynu zagrażającego jej zdrowiu lub mieniu;

2) Policji, Prokuraturze, Sądom oraz innym podmiotom na podstawie odrębnych przepisów w zakresie 
realizowania przez nie ustawowych zadań.

3. Dane udostępnia się w/w podmiotom wraz z protokołem przekazania danych z systemu monitoringu na 
nośniku elektronicznym.

4. Dane zawarte na nośniku elektornicznym nie stanowią informacji publicznej i nie podlegają 
udostępnianiu w o parciu o przepisy ustawy o dostępie do informacji publicznej.

5. Okres przechowywania nagrań wynosi co najmniej 30 dni nie dłużej niż 90 dni. Po tym okresie nagrania 
kasowane są automatycznie.

6. Osoby, które mają wgląd w obraz zarejestrowany przez monitoring wizyjny zostały przeszkolone 
z zakresu ochrony danych osobowych i mają stosowne upoważnienia wydane przez administratora danych.

§ 6. Użytkownicy obiektów zostaną poinformowani o funkcjonowaniu systemu monitoringu wizyjnego 
poprzez oznakowanie stosownymi tabliczkami informacyjnymi i umieszczenie stosownej informacji na BIP-ie 
oraz stronach internetowych odpowiednio  gminy Dębnica Kaszubska bądź jednostek organizacyjnych gminy.

Id: 5E785F6D-7841-49F3-B63C-DCB5145B88BD. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

W celu zapewnienia porządku publicznego, ochrony mienia, zdrowia i bezpieczeństwa obywateli,
pracowników urzędu i jednostek organizacyjnych oraz dzieci i młodzieży uczęszczających do szkół oraz
osób korzystających z gminnych obiektów użyteczności publicznej (boiska sportowe, place zabaw przy
szkole) konieczne jest wprowadzenie systemu monitoringu wizyjnego dla tych obiektów. Wprowadzenie
takiego systemu umożliwi prowadzenie skuteczniejszego nadzoru nad nimi i zapewni większe
bezpieczeństwo osób z nich korzystających

Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione i konieczne.

Id: 5E785F6D-7841-49F3-B63C-DCB5145B88BD. Podpisany Strona 1




